
いつも紀南病院を愛して頂きありがとうございます。2025年4月より紀南病院内科に勤務することになりました北出卓（きたでたかし）
と申します。内科医とMETCHセンター長を兼務させて頂きます。元気な声出しとハードワークが信条の中間管理職を目指します。

研修医の先生達には、献身的にさわやかに仕事をすること、リーダーシップについて考えることを大切にしてもらいたいです。紀南病
院は、スタッフも患者さんも皆、フレンドリーで親切です。様々な人と協力して仕事をするグルーヴ感こそ、地域医療研修の醍醐味です。
是非、出し惜しみすることなく力を貸してください。

各病院様の研修プログラムに配慮して、経験するべき内容を相談しながら進めて参ります。スタッフ不足、患者数減少、経営難などの
大きな課題に取り組む病院ですが、勉強したい内容があれば、是非相談してください。魅力ある地域医療研修を目指して参ります。よろ
しくお願いします。

この度、三重県地域医療研修センター長の職を退任することとなりました。2年間、本当にありがとうございました。当セン
ターの地域医療研修には、県内はもとより県外からも多くの研修医が訪れており、患者さんの生活環境や背景を考えた医療の重要
性を学ぶ貴重な機会になっています。実際に地域の現場で研修を行うことで、今後も若い先生方が地域医療に関心を持っていただ
けることを心より願っております。
これまでのご支援に心から感謝しております。誠にありがとうございました。 神島診療所 小泉圭吾

いつも大変お世話になっております。METCH事務局担当の津呂橋優（つろはしまさる）と崎久保由正（さきくぼよしまさ）です。研修医の皆さんにとって充実した
地域医療研修となるようサポートさせていただきますので何でも気軽に相談してください。また、METCHでは休日の過ごし方も含めて地域医療研修となっております
ので、週末は地域を満喫してください。 今年度もよろしくお願いします。

紀南病院 研修医通信 vol.149  2025年特別号 

① 研修医通信の閲覧・配布方法について
研修医の先生達に作成してもらっている研修医通信ですが、運用方法を変更します。

・紙での郵送を終了とします。今後は病院ホームページ等からオンラインでご覧ください。
・プライバシーの観点から、閲覧期間を1年間とします。バックナンバーは順次公開終了とします。
② 研修医募集の人数制限について
研修医の受け入れ数については、2026年度は大きく減らす予定としております。ご理解よろしくお願い申し上げます。
一方、紀南病院以外の病院・診療所で研修するコースを複数準備していきたいと考えています。

新METCHセンター長よりご挨拶

METCHよりお知らせ【重要】

METCH事務局スタッフよりご挨拶

前センター長より退任のご挨拶

（左から北出、津呂橋、崎久保）

お問い合わせは 三重県地域医療研修センター事務局 TEL：05979-2-1333 E-mail：metch_mie21@kinan-hp-mie.jp

mailto:metch_mie21@kinan-hp-mie.jp

	スライド 1

